РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.02.2022                                                                                               № 1/1
д. Паска

О внесении дополнений в Устав

муниципального образования Паскинское сельское поселение

Кильмезского района Кировской области

       В соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021№ 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»», Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В Устав муниципального образования Паскинское сельское поселение, принятый решением Паскинской сельской Думы от 07.08.2015 № 2/2 (с изменениями от 12.10.2016 № 4/2, от 20.04.2017 № 3/1, от 19.06.2020 № 4/2), (далее «Устав») внести следующие дополнения:
1.1       Часть 6 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:                             «6.Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные  должности Российской Федерации,государственные должности субъектов Российской Федерации ,                а также должности государственной службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами».
       2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
  3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах и официальном сайте Паскинского сельского поселения.

Председатель Паскинской

Сельской Думы                                                                                     П.С.Яшпаев

ВРИО главы  поселения                                                                      Г.И.Таланцева